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Raporti për mbajtjen e Takimeve Publike 
Janar-Dhjetor 2024







Të dhëna të përgjithshme:
Komuna e Prizrenit përmes Njësisë për Komunikim me Publikun gjatë vitit 2024, ka ndihmuar në hartimin në publikimin e njoftimeve për mbajtjen e Takimeve Publike.
Duke u bazuar në ligjet relevante që janë në fuqi, me kohë janë publikuar njoftimet, me kohë janë publikuar procesverbalet gjithashtu janë publikuar edhe raportet e detajshëm me të gjitha të dhënat, përfshi këtu pranimin e komenteve dhe përgjigjen në komente të qytetarëve.
Për këtë periudhë raportuese si institucion jemi vlerësuar në nivele të larta, nga palët e ndryshme institucionale dhe shoqërisë civile në fushën e transparencës, llogaridhënies dhe transparencës buxhetore. 

Të dhëna për Takimet publike:
Plani i takimeve publike:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/Plani-i-dy-takimeve-publike-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Njoftimet për mbajtjen e takimit publik janë bërë duke u bazuar në legjislacionin që është në fuqi dhe për këtë periudhë është mbajtur 2 takim publik qytetarë.
Për mbajtjen e takimeve publik njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës, në rrjetin social facebook si dhe në platformën e konsultimeve publike.
Për takimet e mbajtura janë përgatitur lajmë, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur edhe raport me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera të njëjtit janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike.




Tabelori me të statistika për pjesëmarrje në takim publik:
	Nr
	Takimi i parë publik me qytetarë për raportin e punës gjashtë (6) mujore për vitit 2024
	Data e mbajtjes
	Nr. i pjesëmarrëseve 


	1
	Njoftimi: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare.pdf 

Lajmi për mbajtjen e takimit: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-totaj-mbajti-takimin-e-pare-publik-me-qytetare/ 

Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Procesverbali-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-6-te-mujore-per-vitin-2024-PDF-SCAN-1.pdf

Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-gjashte-6-mujore-per-vitit-2024-PDF-SCAN-1.pdf 

	
28.06.2024
	
F          M         T
14         34         48

	2
	Raporti për punën 1 vjeçare të kryetarit të komunës për vitin 2024

	
	

	
	Në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/12/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare-2024.pdf 
Në facebook:
 https://www.facebook.com/share/p/1BBFqRJ1Jy/ 
Në platformë:
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42721 

Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-mbane-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare/
Lajmi për mbajtjen e takimit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-shaqir-totaj-mbajti-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare/ 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2025/01/Procesverbali-per-takimin-e-dyte-publik-te-kryetarit-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 

Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2025/01/Raporti-per-takimin-e-dyte-publik-te-kryetarit-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
	23.12.2024
	F          M         T
8           41        49

	3
	Takimi për Qendrën Rinore

	
	Njoftimi: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/02/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-publik-me-qytetare-per-Rifunskionalizimin-e-Qendres-Rinore-Shq-Bosh-Tur.pdf 

Procesverbali: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/03/Procesverbali-per-mbajtjen-e-takimit-per-Qendres-Rinore-PDF-SCAN.pdf 
	
	F          M           T
5            12         17

	
	                       
	Femra-----------:27
Meshkuj--------:87
Totali----------:114

	
	
	


Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e takimeve publike janë publikuar në këtë vegëz:
https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/ 
Njoftimin dhe dokumentin përmes emailit në vazhdimësi u është dërguar, OJQ-ve, Organizatave Studentore, Drejtorëve të Shkollave, Ekspertëve të fushave të ndryshme, anëtarëve të Kuvendit Komunal.
Në hartimin e dokumenteve në vazhdimësi pjesë e grupeve punuese kanë qenë edhe përfaqësues të OJQ-ve. Nga puna e vazhdueshme që është bërë dhe publikimet e bëra, komuna e Prizrenit ka rritur transparencën, llogaridhënien dhe performancën komunele.
Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e takimeve publike janë publikuar në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/ .

Përfundimi:
Puna e Zyrës për Komunikim me Publikun gjatë viti 2024, ka shënuar rritje kualitative në numrin e aktiviteteve, konsulencat administrative, përfaqësime zyrtare jashtë komune me palët e treta. 
Sfidë gjatë punës, këtë vit ka qenë mos funksionimi i rregullt i webfaqes, shpesh herë jemi detyruar që të angazhohemi edhe jashtë orarit zyrtar të punës, me të vetmin qellim që qytetarët tanë të informohen me kohë për gjithë vendimmarrjen dhe aktivitetet e komunës.
Gjatë këtij viti disa herë, nga subjektet e ndryshme institucionale dhe OJQ-ë,  jemi vlerësuar lart në hapjen e dokumenteve për palët e treta dhe performancë komunale. 
Kemi rritur angazhimet dhe përgjegjësinë në përkthimin e të gjitha dokumenteve në gjuhet zyrtare komunale.







Haziz Krasniqi
______________________
Zyrtar i Lartë për Informim
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